栃高文連英語部会第３８号

令和７年１０月２７日

県内高等学校長 様

栃木県高等学校文化連盟英語部会長

鈴木 長生（高根沢高等学校長）

第１５回日本高校生パーラメンタリーディベート連盟杯栃木県大会の開催について

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

このたび、下記のとおり一般社団法人日本高校生パーラメンタリーディベート連盟主催第１５

回連盟杯全国大会（2026年３月に開催）に向けての栃木県大会を実施することとなりました。こ

の大会に出場することが全国大会参加の条件となります。つきましては、貴校職員・生徒の参加

にご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 主  催   栃木県高等学校文化連盟英語部会

２ 日  時   令和８年２月１日（日） 集合 ８：３０ 終了予定 １７：００

３ 会  場   宇都宮高等学校（宇都宮市滝の原3-5-70）

４ 内  容   各学校２チームまで参加可

         １チーム３名編制（登録は５名まで）

         試合形式は、ＷＳＤＣ形式（短縮型）［5-5-5-5-5-5-4-4分］

５ 試 合 数   ４試合（２試合目以降はパワーペアリング）を予定

参加チーム数によって変更あり

６ 参加資格   栃木県に住所がある高等学校に在籍している生徒

（留学生、帰国生、外国籍の生徒も含む）

７ 参 加 費   各チーム2,000円（下記の口座にお振込みください。）

         足利銀行 一条町支店 店番 １０４ 口座番号 ５０５７３５１

         口座名義 栃木県高等学校文化連盟英語部会

締切：令和８年１月３１日（土）

８ 申  込   別紙申込書を栃高文連英語部会HPからダウンロードして、必要事項を記入し、

sasaki-y04@tochigi-edu.ed.jp（宇都宮北高等学校 佐々木悠輔）宛に、

メール添付ファイルとしてご送信ください。

締切：令和８年１月５日（月）

９ そ の 他   参加校は原則ジャッジ１名を出してくださいますようお願いいたします。

この連盟杯栃木県大会に参加しない生徒につきましては、「冬季練習会第３回」

（PDA部門、Asian部門）を実施いたします。Asian部門に関しては練習会のみ

の参加はできません。

 令和７年度 栃高文連英語部会事務局

（栃木県立宇都宮北高等学校内）

担当：佐々木 悠輔 TEL：028-663-1311

E-mail：sasaki-y04@tochigi-edu.ed.jp